
20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Junho de 2021.

PORTARIA Nº 660-S, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/75,

RESOLVE:

CESSAR OS EFEITOS da portaria abaixo relacionada apenas no que se referem aos servidores relacionados:

Nº FUNCIONAL SERVIDOR PORTARIA A PARTIR DE
2441977/23 LUSSANDRA MARQUEZ MENEGHEL Nº 400-S, 23/03/2021

D.O. 24/03/2021
17/06/2021

2459850/37 SCHEILA KELLI BALDOTTO Nº 400-S, 23/03/2021
D.O. 24/03/2021

21/06/2021

Vitória, 29 de junho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 681977

PORTARIA Nº 661-S, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Considerar localizado, a partir da publicação o servidor 
Lucas Barcellos Gonçalves, nº funcional 3207536, 
vínculo 1, Agente de Suporte Educacional, do Quadro 
Permanente, na CEEMTI Professora Maura Abaurre, 
município de Vila Velha, nos termos do Art. 34 e do 
inciso I do Art. 35 da Lei Complementar nº 46, publicado 
no D.O. de 31/01/1994. (Processo 2021-QXG36)

Vitória, 28 de junho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 681978

PORTARIA Nº 662-S, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1º Cessar os efeitos da Portaria nº 434-S publicada 
em 27/03/2019, nº funcional 294758-51, a partir da 
publicação. 

Art. 2º Considerar localizada, em caráter provisório, a 
partir da publicação até 31/01/2022, a servidora Zilda 
Gomes Rigo, MAPA-V.5, nº funcional 294758, vínculo 
51 para atuar na regência de classe, 1º ao 5º ano - 
Fundamental I, no CEEJA de Cachoeiro de Itapemirim, 
município de Cachoeiro de Itapemirim, nos termos do 
Art. 25 da Lei Complementar 115, publicado no D.O. 
de 14/01/1998 (Processo 2021-64JNH). 

Vitória, 28 de junho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 681979

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
043/2021. REGISTRO SIGEFES Nº 210074

CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional 
do Espírito Santo-MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: ampliação da Escola Família Agrícola do 
Bley, localizado na Rodovia João Izoton Filho, km 12, 
Zona Rural, Córrego Bley - São Gabriel da Palha/ES, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
28/02/2022, conforme prazo previsto no Plano de 
Trabalho para a consecução de seu objeto.
VALOR TOTAL: R$ 539.917,16 (quinhentos e trinta 
e nove mil novecentos e dezessete reais e dezesseis 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102            
Elemento Despesa: 445042
Processo nº. 2021-MP3KS

Protocolo 681913

RESUMO DO CONVÊNIO DE MUNICIPALIZAÇÃO 
Nº. 9051/2021.

REGISTRO SIGEFES Nº 210075
CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação 
SEDU. CNPJ/MF n.º 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES
CNPJ/MF n.º 27.165.588/0001-90.
OBJETO: Ação compartilhada entre o ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO e o MUNICÍPIO DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM, visando assegurar a continuidade 
da implantação e o desenvolvimento da municipa-
lização do Ensino Fundamental, conforme Plano de 
Trabalho.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar de 
30/06/2021 e vigerá até 30/06/2026.
VALOR TOTAL - R$ 1.437.743,61 (hum milhão 
quatrocentos e trinta e sete mil setecentos e quarenta 
e três reais e sessenta e um centavos).

ANEXO I - CONVÊNIO Nº. 9051/2021


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-06-28T21:41:37-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




